Si enim velint etiam usque ad Auroram pulcro-solio manere,
nequaquam me domabunt; multorum-patiens vero valde sum.

Sic dixit: hæ autem riserunt, et se-invicem intuebantur.
Eum autem turpiter objurgabat Melantho pulcris-genis,
quam Dolius quidem genuit, fovit autem Penelope,
filiamque velut enutriebat, dabatque oblectamenta animo:
sed ne sic quidem retinuit dolorem Penelopes in animo:

sed ea cum-Eurymacho miscebatur, et *eum* amabat:
hæc utique Ulyssem objurgabat contumeliosis verbis:

Hospes miser, tu-sane aliquis mente exturbatus-es;
neque vis cubare, æream in domum profectus,
vel aliquo in diversorium; sed hic multa prædicas.

[confidenter multos inter viros; neque aliquid animo
times: certe utique tibi vinum occupat mentem, vel tibi semper
talis mens est: quare et vana loqueris.]

An exsultas, quod Irum vicisti, erronem?
cave ne-quis tibi cito Iro melior alius insurgat,

qui te circum caput contusum manibus robustis
domo emittat, foedatum sanguine multo.

Hanc autem torve intuitus affatus-est ingeniosus Ulysses:
certe cito Telemacho dicam, canis, qualia loqueris,
illuc profectus, ut te ibi membratim concidat.

Sic locutus, verbis perterruit mulieres.
Profectæque-sunt ire per domum; solutaque-sunt subtus membra
cujusque
timore: putabant enim ipsum vera dixisse.
At is apud lampadas prælucens accensas
stetit, omnes intuens: alia vero ei cor

agitabat mente sua, quæ quidem non irrita facta-sunt.

Procos autem strenuos non omnino sinebat Minerva
contumelia abstinere acerba, ut adhuc magis
subiret dolor cor Laertiadæ Ulyssis.

Inter-hos vero Eurymachus, Polybi filius, incipiebat loqui,

incessens Ulyssem; risum vero sociis fecit:

Audite me, proci inclytæ reginæ,
ut dicam, quæ me animus in pectoribus jubet.
Non sine-deo hic vir Ulysseam in domum venit:
omnino mihi videtur facium splendor esse ipsius

et capitis: quoniam non ei insunt capilli ne pauci quidem.

Dixit, simulque allocutus-est Ulyssem urbium-vastatorem:[TR4]
hospes, nunquid vis mercede-servire, si te suscipiam,
agri in extremitate, (merces autem tibi sufficiens erit)
sepesque aggerens, et arbores proceras plantans?

Illic autem ego cibum quidem perennem *tibi* præberem,
vestimenta-que induerem, pedibus-que calceamenta darem.
Sed quandoquidem sane opera mala didicisti, non voles
opus adire, sed mendicare per populum
mavis, ut possis pascere tuum ventrem insatiabilem.

Hunc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses:
Eurymache, si enim nobis contentio de-opere fieret
tempore in verno, quando quidem dies longi sunt,
in herba, falcem quidem ego bene-flexam haberem,
et vero tu talem haberes, ut experiremur opus,